
469209-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 469209-2024 - Resultados

España – Medicamentos diversos – Suministro del producto farmacéutico (Trastuzumab 
Deruxtecan), para el Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil de Gran 
Canaria.
OJ S 151/2024 05/08/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Dirección del Servicio Canario de Salud
Correo electrónico: contratodir.scs@gobiernodecanarias.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministro del producto farmacéutico (Trastuzumab Deruxtecan), para el Complejo 
Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil de Gran Canaria.
Descripción: La adquisición del producto farmacéutico Trastuzumab Deruxtecan, se basa en 
atender las necesidades de abastecimiento del Complejo, para prevenir, tratar, diagnosticar, 
aliviar, paliar o curar enfermedades.
Identificador del procedimiento: cf388d87-bb69-4f78-9eca-97cd8526dff0
Identificador interno: 54/S/24/SU/DI/N/0023
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33690000 Medicamentos diversos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Suministro del producto farmacéutico (Trastuzumab Deruxtecan), para el Complejo 
Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil de Gran Canaria.
Descripción: La adquisición del producto farmacéutico Trastuzumab Deruxtecan, se basa en 
atender las necesidades de abastecimiento del Complejo, para prevenir, tratar, diagnosticar, 
aliviar, paliar o curar enfermedades.
Identificador interno: 54/S/24/SU/DI/N/0023

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/469209-2024
mailto:contratodir.scs@gobiernodecanarias.org


469209-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33690000 Medicamentos diversos

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Reducción de los impactos ambientales

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Oferta económica..

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Dirección del Servicio Canario de 
Salud - Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 987 953,26 EUR

Adjudicación directa: 
Justificación de la adjudicación directa: 
El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos 
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Otra justificación: Proveedor único por razones técnicas.

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Daiichi Sankyo España, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 987 953,26 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 54/S/24/SU/DI/N/0023
Fecha de elección del ganador: 01/07/2024



469209-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Fecha de celebración del contrato: 23/07/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 987 953,26 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 987 953,26 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Dirección del Servicio Canario de Salud
Número de registro: 21050950148855
Número de registro: Q8555011I
Localidad: Las Palmas de Gran Canaria
Código postal: 35004
País: España
Punto de contacto: Dirección del Servicio Canario de Salud
Correo electrónico: contratodir.scs@gobiernodecanarias.org
Teléfono: 928118966
Dirección de internet: http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad 
Autónoma de Canarias
Localidad: Las Palmas de Gran canaria
Código postal: 35071
País: España
Correo electrónico: tribunaldecontratos.cehs@gobiernodecanarias.org
Teléfono: +034 928303022
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: Daiichi Sankyo España, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A28134856
Localidad: Madrid
Código postal: 28223
País: España

mailto:contratodir.scs@gobiernodecanarias.org
http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunaldecontratos.cehs@gobiernodecanarias.org


469209-2024 Page 4/4

Correo electrónico: tbes-licitaciones@daiichi-sankyo.es
Teléfono: +34 615578859
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 5d90b5fe-8f89-48a8-a289-10d2ae877e91  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 02/08/2024 09:19:16 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 469209-2024
Número de la edición del DO S: 151/2024
Fecha de publicación: 05/08/2024

mailto:tbes-licitaciones@daiichi-sankyo.es

